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Annotatsiya: Ushbu maqolada Qadimgi Yunonistonning polislari xaqida qisqacha so’z yuritiladi. 

Uning boshqaruv shakli, axolisi, turmush tarzi haqida ma’lumotlar beriladi. 
Kalit so’z: Afina ,Sparta, yunoniston, jamoa-polis, Akropol, agora, ibodatxona, teatr, xalq yig‘ini 

o‘tadigan maydoni. 
 Qadimgi dunyo tarixini Yunoniston polislarisiz tasavvur etish juda ham qiyin. Chunki polislarning 

tarixiy ahamiyati juda ham kattadir. Polislar tarixini o’rganish ayniqsa, boshqaruv sohasi uchun barcha 
davrlarda muhim hisoblangan. Yunon polislarida erkin dehqon xo‘jaligi asosiy ishlab chiqaruvchi bo‘ldi. 
Jamoaning alohida bir ko‘rinishi sifatida jamoa-polis jamiyat tashkilotining asosiy shakli bo‘ldi. 
Keyinchalik polis shahar-davlatga aylandi. Har bir oila iqtisodiy mustaqil birlik bo‘lib, ular huquqlarda 
teng edilar. Jamoada shakllanayotgan urug‘ zodagonlari jamoani o‘z nazorati ostiga olishga urinar edilar. 
Polis-jamoa asosan ikki vazifani bajargan: aholini va hududni qo‘shnilar bosqini va tazyiqidan himoya 
qilish va jamoaning ichki munosabatlarini tartibga solish. Hali davlat tashkiloti yuzaga kelmagan edi. 
Mil.avv. IX asr oxirida yunon dunyosi dehqonlarni birlashtirgan yuzlab kichik polis-jamoalardan yoki 
ular katta-kichik qishloqlardan iborat edi. Asosiy iqtisodiy birlik mustaqil xo‘jalik yuritish asosida 
tirikchiligini o‘tkazadigan, oddiy turmush kechirib, tashqi dunyo bilan aloqasi bo‘lmagan patriarxal oila 
bo‘lgan. Yunon dunyosida hali katta yer egalari, yersiz, birovga qaram oilalar, odamlar va jamoa a’zolari 
yo‘q edi.Hunarmandchilikning sohasi bo‘lgan kulolchilikda protogeometrik usul shakllandi. Dafn 
marosimlari o‘zgardi. Endilikda tuproqqa dafn etish o‘rniga jasadni krematsiya qilish (yoqish) rasm 
bo‘ldi. Bolqon Yunonistonidan yuqori darajada rivojlangan Sharqqayunonlar kirib kela boshladi. Mil.avv. 
XI asr oxiridan Kichik Osiyoning g‘arbiy qirg‘og‘ida yunon qo‘rg‘onlari paydo bo‘lib, ularning aholisi 
eoliy, ioniy va doriy shevalarida so‘zlashgan.[1] 

 Qadimgi yunon jamiyatining iqtisodiy-ijtimoiy, siyosiy va mafkuraviy tashkilotining asosiy shakli 
polis edi. Polis bu – jamoaning alohida tipi bo‘lib, dehqon va shahar aholisini o‘zida birlashtirgan yerga 
ishlovchilar – fuqaro jamoasi edi.Yunon polisining taraqqiyoti va shakllanishini belgilaydigan asosiy 
shartlari quyidagicha edi: Eng avvalo, davlat va xususiy mulk birlashgan antik mulkchilik shakli edi. 
Yunon jamoasi a’zosi bo‘lgan fuqaro yerga egalik qilish huquqiga ega edi. Har bir fuqaro polis hududida 
yer ulushiga ega bo‘lishi shart edi. Yerga egalikning oliy huquqi fuqarolar jamoasiga tegishli edi. Polis 
tashkilotining ajralmas qismi fuqarolik muassasasi edi. Polis aholisi to‘la huquqli fuqarolar, to‘laqonli 
huquqga ega bo‘lmagan va huquqi bo‘lmagan aholi toifalaridan iborat edi. Polis jamoasi tarkibiga kirgan 
fuqarolar iqtisodiy, siyosiy va ijtimoiy huquqlarning majmuasiga ega edilar. Faqat polis fuqarolarigina 
aholining imtiyozli qismini tashkil etar edi.Fuqaroning asosiy ramzi ozod kishi mavqeyi edi. Yunon 
fuqarolik mavqeyini fuqaro ota-onadan tug‘ilishi bilan olar edi. Fuqarolik huquqini boshqa polisdan 
kelganlarga sovg‘a qilishga faqat polisning xalq yig‘ini haqli edi. Oligarxiya hukmron bo‘lgan polislarda 



fuqarolik mavqeyiga ega bo‘lish uchun fuqaro mulkiy senz, yerga egalik, og‘ir qurol-aslahasi mavjudligi 
shartlarini bajarishi lozim edi. Polisning iqtisodiy asosini qishloq xo‘jaligi, yerga fuqaroning erkin mehnat 
qilishi tashkil etar edi. Yerga egalik, dehqonchilik uzoq vaqt polis fuqarosining imtiyozi bo‘lib qoldi. Polis 
fuqarosidan boshqa hech kim uning hududida yerga egalik qilish huquqiga ega emas edi. Polis fuqarolar 
jamoasiga tegishli jamoa yerlariga egalik qila olmas edi.Har bir fuqaroning eng muhim huquqi va bir 
vaqtning o‘zida majburiyati, bu uning o‘z polisining himoyasida shaxsan ishtirok etishi edi. Uncha katta 
bo‘lmagan yunon polislari muntazam qo‘shin saqlash qobiliyatiga ega emas edilar. Shu sababli, uning 
himoyasi erkaklar zimmasida edi. Qo‘shinning asosini tashkil qilgan og‘ir qurollangan falangani o‘rta hol 
fuqaro-dehqonlar tashkil etar edi. Yunon polisining ajralmas qismi – fuqarolik jamoasida o‘z-o‘zini 
boshqarish edi. Xalq yig‘ini, kengash, sud va ijroiya hokimiyati lavozimlari fuqaro jamoasining qo‘lida 
bo‘lib, hech qachon undan ajralmadi.Polis jamiyatida barcha huquqiy me’yorlar manbasi xalq yig‘inida 
ishlab chiqilgan qonun edi. Fuqarolarning qonunlarni ishlab chiqish, qabul qilish va amalga oshirishdagi 
ishtiroki ajralmas huquq edi. Shunday qilib, polis fuqarolik jamoasi a’zolari bo‘lgan shahar va qishloq 
aholisi uyushgan yopiq jamoani tashkil qilib, o‘z imtiyozlari va huquqlarini qat’iy saqlab, himoya qilar 
edi. Polis hududi shahar va uning atrofidagi qishloqlarni o‘z ichiga olgan. Yunon shahar-davlatlari hududi 
va aholisi soni bo‘yicha har xil bo‘lgan. Eng katta shahar-davlat Sparta hududi 8400 km2 bo‘lib, aholisi 
150- 200 ming kishi, Afina hududi 2500 km2, aholisi 120-150 ming kishi. Hududi 30-40 km2, aholisi 5-
12 ming kishi, 1000 kishidan 2000 ming kishigacha bo‘lgan yunon shahar-davlatlari ham bor edi. Lekin 
maydoni 30-40 km2 (5x 8 km), aholisi bir necha yuz kishi bo‘lgan polislar ham mavjud bo‘lgan [2]. Shu 
tarzda yunon polisi mitti davlat bo‘lib, uning hududini 2-3 kunda piyoda aylanib chiqish mumkin edi. 
Polis-shahar davlatning uncha ko‘p sonli bo‘lmagan fuqarolari bir-birlarini yaxshi tanigan, har bir 
fuqaroning kelib chiqishi va yurish-turishi barchaga ma’lum bo‘lgan polis-davlat hududi markazida 
shahar bo‘lib, bu yerda qishloq aholisining bir qismi: hunarmandlar, savdogarlar yashagan, xalq yig‘ini 
to‘plangan ibodatxona bo‘lgan. Odatda, shaharlar portlar, gavanlar bilan dengiz sohiliga joylashgan. 
Shahar markazida tepalikda mustahkamlangan qal’a – akropol bo‘lib, bu yerda ibodatxona, shahar 
xazinasi binosi bo‘lgan. Akropol yonida bozor – agora maydoni bo‘lib, bayramlar, sport musobaqalari va 
xalq yig‘ini o‘tkazilgan. Polis hududida bir necha qishloqlar joylashgan, lekin shahar markazi boshqaruvi 
bitta bo‘lgan. Polisda aholi asosan uzumchilik, zaytun ekini, hunarmandchilik, savdo bilan shug‘ullangan. 
Aholining ijtimoiy qatlami asosan mayda dehqonlar, hunarmand va savdogarlardan tashkil topgan. Har 
bir yunon polisi suveren davlat bo‘lib, o‘z fuqaroligi, qonunlari, hokimiyat organlari, ibodatxona, teatr, 
xalq yig‘ini o‘tadigan maydoni, palestr, gimnasiy va stadion kabi jamoat inshootlariga ega edi. Yunon 
polislarining barchasi Spartadan tashqari, shahar atrofida birlashgan bir necha qishloq majmuasi edi. 
Sparta 5 qishloq birlashgan polis edi. Har bir polisda vaqt o‘tishi bilan polis tuzilmasi tugallangan shaklni 
oldi va barqaror fuqarolik siyosiy tashkiloti (demokratiya yoki oligarxiya) shaklida faoliyat ko‘rsata 
boshladi.[3] 

Xulosa qilib aytganda qadimgi dunyo tarixi uchun Yunoniston polislari beqiyos ahamiyatga egadir. 
Polislarning shakllanish tarixi, ularning o’zaro aloqalari, aholisining turmush tarzi ,polislarning 
boshqaruvi , iqtisodiyoti undan keying davr uchun g’oyat ulkan hissa qo’shgan. Polislardan andoza olgan 
holda ularning qonunlarini o’rganib chiqib keyingi davrlarda foydalanishlar ko’p uchraydi. 
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Annotatsiya. Hozirgi zamon talabi bo‘lgan dars samaradorligi va yangi innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan samarali foydalanish. Shuning uchun o‘qituvchining darsga bo‘lgan tayyorgarligi 
darsning o‘quvchilarga qiziqarli va tushunarli o‘tishi ham dolzarb muammolardan biri hisoblanadi. 
Shuning uchun ham ushbu maqolada chizmachilik darslarining samaradorligi va o‘quvchilarning bu fanga 
qiziqishlarini oshirishda ko‘rgazmali qurollaridan qanchalik samarali foydalanishi usullari keltirib 
o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar. konsepsiya, metodika, chizmachilik, pedagogika, bilim, interaktiv metod, mustaqil 
ta’lim, innovatsiya, interaktiv metod.  

 
Taʼlim-tarbiya tizimining bugungi kundagi asosiy vazifasi oʻsib kelayotgan yoshlarni vatanparvar, 

zamonaviy bilim, koʻnikma va malakalarni oʻzlashtirgan hamda jamiyatda oʻz munosib oʻrnini egallashga 
qodir boʻlgan - komillikka intiladigan barkamol avlodni voyaga yetkazishdir. 

Bugungi kunda ilm-fan, texnika va ishlab chiqarish sohalarining tez sur'atlarda jadallik bilan 
rivojlanishi barcha ta'lim muassasalarida ta'lim-tarbiya sifatini mazmun jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarishni talab etmoqda. Bu oʻz oʻrnida har bir tizim xodimi, ayniqsa, oʻqituvchilar zimmasiga yanada 
yuksak mas'uliyat va vazifalarni yuklaydi. Negaki, rad qilib boʻlmaydigan bir haqiqat bor - qilingan 
barcha sa'y-harakatlar oxir-oqibat oʻqituvchi mehnati orqali oʻz natijasini namoyon etadi. Shunday ekan, 
pedagoglardan vijdonan mehnat qilish, yorugʻ kelajagimiz oldidagi mas'uliyatlilik, koʻrsatilayotgan 
yuksak e'tiborga munosib javob berish talab etiladi. Bu esa farzandlarimizning chuqur bilim egallashlarida 
asosiy rol oʻynaydigan sifatli darsda namoyon boʻladi. 

Har qanday fanni o‘qitish metodikasining asoslari uchta asosiy tarkibiy qismlar: konsepsiya, 
ta’limning metodik tizimi va ular ta’sir natijalarini baholashdan iborat. 

Jahon pedagogik fani va amaliyotida ta’limni tashkil etishning turli shakllari mavjud. Jamiyat 
rivojining har bir yangi bosqichi ta’limni tashkil etishga o‘z ta’sirini o‘tkazadi. Ayni vaqtda ta’limning 
quyidagi shakllari ajratib ko‘rsatiladi: individual, individual-guruhli, sinf-dars, leksion-seminarli va 
sinfdan tashqari auditoriyadan tashqari, maktab va maktabdan tashqari. Ular o‘quvchilarni qamrab 
olishi, o‘quvchilar faoliyatini tashkil etishi jamoaviy va individual shakllarining nisbatlari, mustaqilligi 
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